ungefähr 12,7% des Grundkapitals der Gesellschaft.

Die Bezahlung und Lieferung der neuen Aktien wird voraussichtlich am oder um den 15. Juli 2019
erfolgen.

Die neuen Aktien wurden ohne Abschlag auf den Schlusskurs am 9. Juli 2019 der am geregelten Markt
der Euronext Paris gehandelten Aktien der Gesellschaft ausgegeben.

Mit Datum der Abwicklung und Lieferung, voraussichtlich der 15. Juli 2019, sind die neuen Aktien den
bestehenden Aktien der Gesellschaft vollständig gleichgestellt und unterstehen dem aktuellen
Dividendenrecht. Die Notierung der neuen Aktien an der Euronext Paris unter der ISIN FR0012333284
erfolgt am 15. Juli 2019.

Die Ausgabe der neuen Aktien wird folgende Auswirkungen auf die Verteilung des Grundkapitals und
der Stimmrechte der Gesellschaft haben:

  Vor der Transaktion  Nach der Transaktion

Aktionäre Anzahl
Aktien

%
Grundkapital

(nicht
verwässert)

%
Grundkapital

(voll
verwässert)

%
Stimmrechte

(nicht
verwässert)

%
Stimmrechte

(voll
verwässert)

Anzahl
Aktien

%
Grundkapital

(nicht
verwässert)

%
Grundkapital

(voll
verwässert)

%
Stimmrechte

(nicht
verwässert)

%
Stimmrechte

(voll
verwässert)

Truffle Capital 5.393.493 52,42% 40,72% 66,23% 55,49% 5.393.493 45,75% 36,58% 60,31% 51,27%

Management
und
Aufsichtsrat

692.971 6,74% 16,50% 4,58% 12,02% 692.971 5,88% 14,82% 4,17% 11,11%

Kreos 0 0,00% 4,91% 0,00% 3,57% 0 0,00% 4,41% 0,00% 3,29%

Weitere (1) 412.436 4,01% 9,26% 4,39% 8,14% 412.436 3,50% 8,32% 3,99% 7,52%

Free float 3.790.039 36,84% 28,61% 24,81% 20,79% 3.790.039 32,15% 25,70% 22,59% 19,21%

Sofinnova - - - - - 1.500.000 12,72% 10,17% 8,94% 7,60%

Total 10.288.939 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 11.788.939 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

(1) Diese Kategorie beinhaltet frühere Aufsichtsratsmitglieder und Mitarbeiter, Altaktionäre, Kepler Cheuvreux sowie eigene Aktien.

Zur Veranschaulichung: Ein Aktionär, der vor der Transaktion 1% des Grundkapitals der Gesellschaft
hält, wird nach Abschluss der Transaktion 0,87% (oder 0.7% auf voll verwässerter Basis) des
Grundkapitals des Unternehmens halten.

Infolge der Transaktion wird Sofinnova über 10% des Grundkapitals halten und damit eine
Meldeschwelle überschreiten. In Übereinstimmung mit den geltenden Vorschriften wird Sofinnova
eine Erklärung zu seinen Absichten und zum Überschreiten der Schwelle abgeben.